
UTENOS ŠVIETIMO CENTRAS 

 

TVIRTINU 

Utenos švietimo centro 

Direktorė  

 

Vitalija Bujanauskienė 
 

 

2024 METŲ GEGUŽĖS MĖNESIO UTENOS ŠVIETIMO CENTRO  

RENGINIŲ PLANAS 
 

2024 m. balandžio 30 d. Nr. RP-5 

      

Utena 

 

Diena Valanda Renginio pavadinimas Dalyvauja Atsakingas Vieta 

Pr., A, T 18.00 Lietuvių kalbos mokymai 

ukrainiečiams. 

Visi 

pageidaujantys 

ukrainiečiai 

M. Lapinienė Švietimo 

centras 
K. Ladygos 

18C 

2-30 Pagal 

susitarimą 
Individualios ir grupinės 

konsultacijos su mokytojais 

ambasadoriais dėl mokinių 

pasiekimų ir pažangos vertinimo. 

Mokytojai 

ambasadoriai 

R. Dasevičienė, 

R. Sabaliauskienė, 

R. Diominienė 

Pagal 

susitarimą 

2, 3 Išvykimas 

7.00 

Utenio a. 4 

Edukacinė išvyka „Įtraukiosios 

lyderystės raiška įgyvendinat 

įtraukųjį ugdymą Lietuvoje 

(Prienų r. ir Lazdijų r. 

savivaldybėse)“ (ilgosios 

programos „Įtraukiojo ugdymo 

organizavimo patirtys Lietuvoje ir 

užsienyje universalus dizaino 

mokymuisi prieigos aspektu“ 

(kodas 213004285)) I modulis. 

 

Registracija SEMI + sistemoje 

Užsiregistravę 

dalyviai 

V. Bujanauskienė, 

R. Diominienė 

Pagal 

programą 

2 19.00 Grupės „SIELA“ lyderio 

Aurelijaus Sirgedo ir gitaristo 

Aurimo Driuko akustinis 

koncertas, bei albumo 

„Sielininkai“ vinilo plokštelės ir 

kompaktinio disko pristatymas. 

 

Bilietai parduodami Paysera Tickets. 

Visi 

pageidaujantys 

M. Lapinienė Švietimo 

centras 

6 15.00 Švietimo įstaigų vadovų 

pasitarimas. 

Švietimo įstaigų 

vadovai 

V. Bujanauskienė Švietimo 

centras 

7 13.00 Įtraukiojo ugdymo kūrybinės 

dirbtuvės. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Užsiregistravę 

dalyviai 

R. Diominienė Švietimo 

centras 

7 14.00 Seminaras „Dirbtinio intelekto 

naudojimas asmeninėje ir 

profesinėje veikloje“ 

Vaikų ir jaunimo 

užimtumo centro 

bendruomenė 

R. Diominienė Vaikų ir 

jaunimo 

užimtumo 

centras 



(ilgoji programa „Asmens karjera 

šiuolaikinių technologijų 

pasaulyje“ (kodas 211001671) III 

modulis). 

 

Registracija SEMI + sistemoje 

8 9.00 Seminaras „Ką turime suprasti 

apie tėvus: nuo pasipriešinimo 

iki bendradarbiavimo“. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

J. Bareišienė UŠC PPT 

padalinys 

8 15.00 Tūkstantmečio mokyklų 

programos tinklaveikos grupės 

pasitarimas.  

STEAM ugdymo 

koordinatoriai 

 

V. Bujanauskienė, 

R. Sabaliauskienė 

Švietimo 

centras 

9 12.00 Seminaras „Lyderystės 

mokymuisi bruožai ir lyderystės 

mokymuisi modelio mokykloje 

kūrimas“ (ilgosios programos 

„Lyderystės mokymuisi plėtojimas 

kiekvieno mokinio mokymosi 

pažangai atnaujinto ugdymo turinio 

kontekste“ I modulis). 

 

Registracija SEMI + sistemoje 

Užsiregistravę 

dalyviai 

V. Bujanauskienė Pagal 

programą 

9-19 

 

Pagal 

programą 
KA1 suaugusiųjų mokymo 

projekto „Asmens karjera 

šiuolaikinių technologijų 

pasaulyje“ mokymai 

Europeanseminars įstaigoje 

Parchal mieste, Portugalijoje. 

Projekto dalyviai R. Dasevičienė, 

I. Šinkūnienė 

Parchal, 

Portugalija 

9 Pagal 

programą 
Edukacinė išvyka „Efektyvus 

darbas su individu ir komanda“ 
(ilgosios programos „Efektyvi 

komunikacija ir komandos 

stiprinimas“ (kodas 213003886) VI 

modulis). 

 

Registracija SEMI + sistemoje 

Vaikų ir jaunimo 

užimtumo centro 

bendruomenė 

R. Sabaliauskienė Pagal 

programą 

10 Pagal 

programą 
„Paslaugų, skatinančių vietos 

identiteto sklaidą kūrimas ir 

finansinė apskaita“. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Švietimo įstaigų 

buhalteriai 

V. Bujanauskienė Pagal 

programą 

10 15.00 Projekto ,,Su jūra mes didesni“ 

renginys Utenos regiono švietimo 

bendruomenei, kuriame pristatys 

inovatyvius įtraukties metodus, 

populiariausius edukacinius 

užsiėmimus, jūrinės temos 

panaudojimą įvairių dalykų 

pamokose. 

Įvairių dalykų 

mokytojai, klasių 

auklėtojai bei visi 

pageidaujantys 

V. Bujanauskienė Kraštotyros 

muziejaus 

Utenio a. 3 

Utena 

13 15.00 Istorijos metodinio būrelio 

mokytojų susitikimas. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Istorijos 

mokytojai 

V. Bujanauskienė Švietimo 

centras 



14 13.00 Psichologų sudėtingų atvejų 

aptarimas.  

Registracija SEMI + sistemoje 

Švietimo įstaigų 

psichologai 

S. Kučinskienė UŠC PPT 

padalinys 

14 15.00 Geografijos metodinio būrelio 

mokytojų susitikimas. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Geografijos 

mokytojai 

R. Sabaliauskienė Švietimo 

centras 

14 15.00 Technologijų, dailės mokytojų 

metodinis susitikimas. 

 

Dalintis gerąja patirtimi ir mokytis 

iš kitų“. Patirtimi dalinasi ir 

susitikimą moderuoja Vyturių 

progimnazijos technologijų 

mokytoja Aldona Sirutienė. 

1. Kūrybiniai projektai iš 

konstrukcinių medžiagų: 

 „Pyssla beads“ karoliukų 

panaudojimas per 

technologijų pamokas. 

 Rankų darbo papuošalų 

gamyba iš įvairių 

medžiagų. 

2. Austrijoje dirbančios 

mokytojos nuotolinis 

pranešimas, pasidalijimas 

gerąja patirtimi. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Technologijų, 

dailės mokytojai 

R. Sabaliauskienė  Utenos 

Vyturių 

progimna

zija 

15, 16 Pagal 

programą 

Mokymai „STEAM ugdymas per 

praktinę, patyriminę veiklą“ 
(ilgosios programos „STEAM 

dalykų mokytojų kompetencijų, 

kuriant praktinį STEAM ugdymo 

turinį ir praktinių STEAM veiklų 

organizavimą, tobulinimas“ (kodas 

213004176)) II modulis. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Kaišiadorių r. 

TŪM komanda 

V. Bujanauskienė Švietimo 

centras 

16, 17 Pagal 

programą 

Edukacinė išvyka „STEAM 

ugdymo samprata, STEAM 

ugdymas Lietuvoje“ (ilgosios 

programos „STEAM ugdymo 

plėtojimas Lietuvoje ir Norvegijos 

karalystėje“ (kodas 213004286)) I 

modulis. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Užsiregistravę 

dalyviai 

V. Bujanauskienė 

 

Telšių, 

Tauragės 

rajonų 

savivaldy

bėse 

18 11.00 Utenos turizmo sezono atidarymas 

„Pažink Utenos kraštą su šeima“. 

 

Visi 

pageidaujantys 

V. Bujanauskienė, 

D. Varanius 

Utenos 

Kultūros 

centras 

20 14.00 Smurto ir patyčių prevencija - 

kultūros paso edukacijos:  

„Ginčo kultūra: nuo retorikos iki 

meno“ 8-12 klasių mokiniams; 

„Bendravimo kultūra: nuo 

retorikos iki meno“ 5-7 klasių 

Bendrojo ugdymo 

mokyklų vadovai, 

mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

R. Diominienė, 

D. Vilkauskienė 

Švietimo 

centras 



mokiniams bei kitos programos. 

Pranešėja: VšĮ Teisinių ir 

socialinių paslaugų centro vadovė 

Vaida Valčiukaitė, Kaunas 

 Registracija SEMI + sistemoje 

specialistai, klasių 

auklėtojai 

21 9.00 Seminaras „Smurto prieš vaikus 

prevencija: ką turi švietimo 

pagalbos specialistai suprasti 

organizuojant pagalbą vaikams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių ar negalių“.  

Registracija SEMI + sistemoje 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

R. Diominienė, 

J. Bareišienė 

UŠC PPT 

padalinys 

21 13.00 Įtraukiojo ugdymo kūrybinės 

dirbtuvės. 

 

Registracija SEMI + sistemoje 

Užsiregistravę 

dalyviai 

R. Diominienė Švietimo 

centras 

22 9.00 Socialinių pedagogų sudėtingų 

atvejų aptarimas. 

Registracija SEMI + sistemoje 

Socialiniai 

pedagogai 

R. Diominienė, 

J. Bareišienė 

UŠC PPT 

padalinys 

22 15.00 Tūkstantmečio mokyklų 

programos tinklaveikos grupės 

pasitarimas.  

Lyderystės 

ugdymo 

koordinatoriai 

V. Bujanauskienė, 

R. Sabaliauskienė 

Švietimo 

centras 

23  14.00 Tūkstantmečio mokyklų 

programos tinklaveikos grupės 

pasitarimas.  

Įtraukiojo 

ugdymo 

koordinatoriai 

V. Bujanauskienė, 

R. Diominienė 

Švietimo 

centras 

24 Pagal 

programą 

Robotikos varžybos  

„RoboUtena 2024“. 

Užsiregistravę 

dalyviai 

D. Varanius,  

L. Vaitiekėnas 

UŠC 

STEAM 

centras 

25 Pagal 

programą 
Utenos Literatų Klubo 

„Verdenė“ literatūrinė popietė. 

Visi 

pageidaujantys 

V. Bujanauskienė Švietimo 

centras 

28 Pagal 

programą 

Nacionalinis renginys 

„Patyriminis TŪM STEAM 

koordinatorių susitikimas“. 

Užsiregistravę 

dalyviai 

V. Bujanauskienė Švietimo 

centras 

28 12.00 Seminaras „Atnaujintas ugdymo 

turinys. Bendroji programa ir 

jos taikymas“ (ilgosios programos 

„Lyderystės mokymuisi plėtojimas 

kiekvieno mokinio mokymosi 

pažangai atnaujinto ugdymo turinio 

kontekste“ (kodas 213004232) II 

modulis). 

 

Registracija SEMI + sistemoje 

Užsiregistravę 

dalyviai 

R. Dasevičienė, 

R. Sabaliauskienė,  

R. Diominienė 

Pagal 

programą 

29 15.00 Tūkstantmečio mokyklų 

programos tinklaveikos grupės 

pasitarimas.  

Mokyklų 

kultūrinio 

ugdymo 

koordinatoriai  

V. Bujanauskienė, 

R. Dasevičienė 

Švietimo 

centras 

Tikslin

ama 

15.00 Mokymai – kūrybinės dirbtuvės 

,,Suaugusio asmens karjera ir jo 

prisitaikymas prie  šiuolaikinio 

Karjeros 

specialistai ir visi 

R. Dasevičienė, 

I. Šinkūnienė 

Švietimo 

centras 



gyvenimo  iššūkių“. Remiamasi 

projekto KA1 suaugusiųjų 

mokymo projekto ,,Asmens karjera 

šiuolaikinių technologijų 

pasaulyje“ patirtimi. 

pageidaujantys 

suaugusieji 

Tikslin

ama 

15.00 Mokymai – kūrybinės dirbtuvės 

,,Suaugusio asmens karjeros 

planas ir jo alternatyvos“. 

Remiamasi projekto KA1 

suaugusiųjų mokymo projekto 

,,Asmens karjera šiuolaikinių 

technologijų pasaulyje“ patirtimi. 

Karjeros 

specialistai ir visi 

pageidaujantys 

suaugusieji 

R. Dasevičienė, 

I. Šinkūnienė 

Švietimo 

centras 

 

2024 m. GEGUŽĖS mėn. TŪM veiklų planas 

LYDERYSTĖ 

Dauniškio gimnazija – atsakinga Asta Skeirienė 

Mėn. 

diena 

Laikas/ 

trukmė 

Mokymų/renginio 

pavadinimas 
(kokie bus reikalingi įrodymai: 

anketa, sąrašas, apklausa...) 

Mokymų 

renginio 

kurso 

numeris 

Dalyviai Vieta Atsakin

ga 

mokykla 

ir asmuo 

21 8.30 - 

12.00 

Dalinimosi patirtimi 

lyderystės renginiai, 

plėtojantys įtraukiosios 

lyderystės, lyderystės 

mokymuisi 

kompetencijas. Mokyklų 

gerosios patirties sklaida. 

 

Įrodymas – dalyvių 

sąrašas, dalyvių anketos, 

dalyvių BDAR 

57.1 

veikla.  

Utenos rajono 

bendrojo ugdymo 

mokyklų vadovai ir 

pavaduotojai, kiti 

darbuotojai. 

Utenos 

Aukštakalnio 

pradinė 

mokykla 

Utenos 

Aukštakaln

io pradinė 

mokykla, 

Asta 

Garunkšni

enė 

ĮTRAUKUSIS 
Vyturių progimnazija – atsakinga Ligita Vaišnoraitė 

Mėn. 

diena 

Laikas/ 

trukmė 

Mokymų/renginio 

pavadinimas 
(kokie bus reikalingi įrodymai: 

anketa, sąrašas, apklausa...) 

Mokymų/

renginio 

kurso 

numeris 

Dalyviai Vieta Atsakinga 

mokykla 

ir asmuo 

02, 03 16 val. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 dienų gerosios 

patirties stažuotė 

įtraukiosios lyderystės 

kompetencijų ugdymui 

Prienų ir Lazdijų rajono 

savivaldybėse 

 „Įtraukiosios lyderystės 

raiška įgyvendinat 

įtraukųjį ugdymą 

Lietuvoje 

 (ilgosios programos 

„Įtraukiojo ugdymo 

organizavimo patirtys 

Lietuvoje ir užsienyje 

universalus dizaino 

mokymuisi prieigos 

46 veikla Stažuotės dalyviai 

(24 asmenų) 

 

Lazdijai, 

Prienai 

Utenos 

Vyturių 

progimnazija 

Ligita 

Vaišnoraitė 



 aspektu“ (kodas 

213004285)) I modulis 

7 13.00-

16.30 

Įtraukiojo ugdymo 

kūrybinių dirbtuvių 

renginių organizavimas  

Įrodymai: dalyvių 

sąrašas, dalyvių 

anketos, dalyvių BDAR 

60 veikla „Gyvenimo įgūdžių“ 

programos dalyviai 

(10 dalyvių) ir 

pradinio ugdymo 

mokytojai: 

Aukštakalnio prad. - 

3, Žiburio sk. - 3, 

Krašuonos prog. - 3, 

Vyturių prog. - 3 

Utenos 

švietimo 

centras 

Utenos 

Krašuonos 

progimnazija 

Violeta 

Vaičiūnienė 

21 13.00-

16.30 

Įtraukiojo ugdymo 

kūrybinių dirbtuvių 

renginių organizavimas  

Įrodymai: dalyvių 

sąrašas, dalyvių 

anketos, dalyvių BDAR 

60 veikla „Gyvenimo įgūdžių“ 

programos dalyviai 

(10 dalyvių) ir 

pradinio ugdymo 

mokytojai: 

Aukštakalnio prad. - 

3, Žiburio sk. - 3, 

Krašuonos prog. - 3, 

Vyturių prog. - 3 

Utenos 

švietimo 

centras 

Utenos 

Krašuonos 

progimnazija 

Violeta 

Vaičiūnienė 

STEAM 
Adolfo Šapokos gimnazija – atsakingas Saulius Brasiūnas 

Mėn. 

diena 

Laikas/ 

trukmė 

Mokymų/renginio 

pavadinimas 
(kokie bus reikalingi įrodymai: 

anketa, sąrašas, apklausa...) 

Mokymų/

renginio 

kurso 

numeris 

Dalyviai Vieta Atsakinga 

mokykla 

ir asmuo 

16 

17 

16 val. 2 dienų stažuotė 

„STEAM ugdymo 

plėtojimas lietuvoje ir 

Norvegijos karalystėje“ 

1 programos „STEAM 

ugdymo samprata, 

STEAM ugdymas 

Lietuvoje“  

51 veikla Stažuotės dalyviai 

(30 asmenų): Utenos 

Dauniškio gimnazijos 

ir Adolfo Šapokos 

gimnazijos - po 5 

dalyvius, „Saulės 

gimnazijos, 

Aukštakalnio 

progimnazijos, 

Vyturių 

progimnazijos, 

Krašuonos 

progimnazijos, 

Aukštakalnio 

pradinės mokyklos po 

4 dalyvius. 

Telšiai, 

Tauragė 

Utenos 

Krašuonos 

progimnazija 

Rolandas 

Gruodinskas 

22 8.00 Ilgalaikių  STEAM 

projektų pristatymo 

renginiai (I ciklas). 

 

63 veikla Aukštakalnio 

progimnazijos  pradi

nių klasių mokiniai 

parengę projektus 

Utenos 

Aukštakal

nio 

progimnaz

ijos 

„Žiburio“ 

skyrius 

Edita 

Glasinskienė 

23 13.00 Ilgalaikių  STEAM 

projektų pristatymo 

renginiai (I ciklas). 

 

63 veikla Aukštakalnio 

progimnazijos  5-8 

klasių mokiniai 

parengę projektus 

Utenos 

Aukštakal

nio 

Edita 

Glasinskienė 



progimnaz

ija 

121 kab. 

13-24 

 

24 

 

8.00 

Ilgalaikių STEAM 

projektų rengimas  

(I ciklas). 

 

Ilgalaikių STEAM 

projektų pristatymas 

 

Įrodymas – dalyvių 

sąrašas, dalyvių 

anketos, dalyvių BDAR 

63 veikla Utenos Adolfo 

Šapokos gimnazijos 

I-II klasių mokiniai  

Utenos 

Adolfo 

Šapokos 

gimnazija 

Alvyda 

Ambraškienė 

30 11.00-

12.30 

Ilgalaikių  STEAM 

projektų pristatymo 

renginiai (I ciklas). 

Įrodymas – dalyvių 

sąrašas, dalyvių 

anketos, dalyvių BDAR 

63 veikla Po vieną projektą 

pristato pradinių 

klasių  mokiniai iš 

visų TŪM 

mokyklų  ir Utenos r. 

Užpalių gimnazijos. 

Utenos 

Aukštakal

nio 

pradinė 

mokykla 

Jūratė 

Jankauskienė 

 


